
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 18 de gener de 2019, de la directora 
general de Justícia, per la qual s’inscriu la modificació 
dels Estatuts del Col·legi Oficial d’Advocats de València 
en el Registre de Col·legis Professionals i de Consells 
Valencians Professionals de la Comunitat Valenciana. 
[2019/676]

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2019, de la directo-
ra general de Justicia, por la que se inscribe la modifi-
cación de los Estatutos del Colegio Oficial de Abogados 
de València en el Registro de Colegios Profesionales y 
de Consejos Valencianos Profesionales de la Comunitat 
Valenciana. [2019/676]

Hechos

Primero. Por la secretaria del Ilustre Colegio Oficial de Abogados 
de València se presentó, en fecha 31 de marzo de 2017, solicitud de ins-
cripción de la modificación parcial de los Estatutos del Colegio Oficial 
de Abogados de València, en el Registro de Colegios profesionales y 
de Consejos Valenciano de Colegios Profesionales de la Comunidad 
Valencia, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 11 de la Ley 
6/1997, de 4 de diciembre, de Consejos y Colegios Profesionales de la 
Comunidad Valenciana.

Segundo. Los Estatutos del Colegio Oficial de Abogados de Valèn-
cia fueron inscritos en el Registro de Colegios Profesionales y de Con-
sejos Valencianos de Colegios Profesionales de la Comunidad Valen-
ciana por Resolución de 14 de junio de 2004, de la directora general de 
Justicia de la Conselleria de Justicia y Administración Pública (DOGV 
4790, 05.07.2004).

Tercero. La presente modificación parcial de los Estatutos del Cole-
gio Oficial de Abogados de València tiene su razón de ser, tal y como 
acredita el certificado de la secretaria del Colegio, de fecha 23 de marzo 
de 2017, en un error de transcripción de la Junta General Extraordinaria 
de dicho Colegio, celebrada el 4 de diciembre de 2015.

Cuarto. La modificación estatutaria cuya inscripción se solicita se 
refiere al apartado b del artículo 92 VI, el cual queda redactado con el 
siguiente tenor literal:

«b) El horario de votación en las delegaciones habilitadas al efecto 
será de, como mínimo, las 10.00 horas a las 13.00 horas, del día seña-
lado para la elección, procediéndose tras el cierre de las mesas electo-
rales a trasladar las urnas correspondientes a la sede central del ICAV, 
entregándolas al secretario de la mesa electoral, para su custodia hasta 
el momento del escrutinio general.»

Fundamentos de derecho

Primero. Revisada la solicitud de modificación de los Estatutos 
del Colegio Oficial de Abogados de Valencia, estos contienen todas 
las determinaciones exigidas por el artículo 10 de la Ley 6/1997, de 4 
de diciembre, de Consejos y Colegios Profesionales de la Comunidad 
Valenciana.

Segundo. La modificación estatutaria ha sido aprobada con los 
requisitos y formalidades previstos en dicho artículo y en los propios 
Estatutos del Colegio.

Tercero. El expediente ha sido tramitado por el Servicio de Enti-
dades Jurídicas, adscrito a la Dirección General de Justicia de la Con-
selleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y 
Libertades Públicas, competente por así disponerlo el artículo 6.1 de 
la citada Ley 6/1997, teniendo en cuenta lo previsto por la disposición 
final del Decreto 4/2002, de 8 de enero, en virtud de las atribuciones 
que tiene conferidas por el Decreto 103/2015, de 7 de julio, del Consell, 
por el que se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y 
de las consellerias de la Generalitat, y por el Decreto 87/2017, de 7 de 
julio, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y fun-
cional de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas.

Por todo lo anterior; visto el artículo 36 de la Constitución y el artí-
culo 49.1.22ª del Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana; 
la Ley 2/1974, de 13 de febrero, de Colegios Profesionales; los artícu-
los 11, 25 y 26 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de la Generalitat 
Valenciana, de Consejos y Colegios Profesionales de la Comunidad 
Valenciana; así como de los artículos 21 y 74 del Decreto 4/2002, de 8 
de enero, del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento 

Fets

Primer. Per la secretària de l’Il·lustre Col·legi Oficial d’Advocats 
de València es va presentar, en data 31 de març de 2017, sol·licitud 
d’inscripció de la modificació parcial dels Estatuts del Col·legi Oficial 
d’Advocats de València, en el Registre de Col·legis professionals i de 
Consells Valencians de Col·legis Professionals de la Comunitat Valen-
ciana, en compliment del que es preveu en l’article 11 de la Llei 6/1997, 
de 4 de desembre, de Consells i Col·legis Professionals de la Comunitat 
Valenciana.

Segon. Els Estatuts del Col·legi Oficial d’Advocats de València 
van ser inscrits en el Registre de Col·legis Professionals i de Consells 
Valencians de Col·legis Professionals de la Comunitat Valenciana per 
Resolució de 14 de juny de 2004, de la directora general de Justícia 
de la Conselleria de Justícia i Administració Pública (DOGV 4790, 
05.07.2004).

Tercer. La present modificació parcial dels Estatuts del Col·legi 
Oficial d’Advocats de València té la seua raó de ser, tal com acredita 
el certificat de la secretària del Col·legi, de data 23 de març de 2017, 
en un error de transcripció de la Junta General Extraordinària d’aquest 
Col·legi, celebrada el 4 de desembre de 2015.

Quart. La modificació estatutària la inscripció de la qual se sol·licita 
es refereix a l’apartat b de l’art. 92 VI, el qual queda redactat amb el 
següent tenor literal:

«b) L’horari de votació en les delegacions habilitades a aquest efec-
te serà de, com a mínim, les 10.00 hores a les 13.00 hores, del dia asse-
nyalat per a l’elecció, procedint-se després del tancament de les meses 
electorals a traslladar les urnes corresponents a la seu central de l’ICAV, 
entregant-les al secretari de la mesa electoral, perquè en siguen custodis 
fins al moment de l’escrutini general.»

Fonaments de dret

Primer. Revisada la sol·licitud de modificació dels Estatuts del Col·
legi Oficial d’Advocats de València, aquests contenen totes les determi-
nacions exigides per l’article 10 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de 
Consells i Col·legis Professionals de la Comunitat Valenciana.

Segon. La modificació estatutària ha sigut aprovada amb els requi-
sits i formalitats previstos en aquest article i en els propis Estatuts del 
Col·legi.

Tercer. L’expedient ha sigut tramitat pel Servei d’Entitats Jurí-
diques, adscrit a la Direcció General de Justícia de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, competent per així disposar-ho l’article 6.1 de la citada Llei 
6/1997, tenint en compte el que es preveu per la Disposició Final del 
Decret 4/2002, de 8 de gener, en virtut de les atribucions que té conferi-
des pel Decret 103/2015, de 7 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, i pel Decret 87/2017, de 7 de juliol, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques.

Per tot l’anterior; vist l’article 36 de la Constitució i l’article 
49.1.22a de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana; la 
Llei 2/1974, de 13 de febrer, de Col·legis Professionals; els articles 11, 
25 i 26 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de la Generalitat Valenci-
ana, de Consells i Col·legis Professionals de la Comunitat Valenciana; 
així com dels articles 21 i 74 del Decret 4/2002, de 8 de gener, del 
Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament de desenvolupament 



d’aquesta última; i altres disposicions complementàries de pertinent 
aplicació, resolc:

Inscriure la modificació parcial dels Estatuts del Col·legi Oficial 
d’Advocats de València, en el Registre de Col·legis Professionals i de 
Consells Valencians Professionals de la Comunitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació, o bé, recurs contenciós administratiu davant 
la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
en els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’uti-
litze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 18 de gener de 2019.– La directora general de Justícia: 
Verónica López Ramón.

de desarrollo de esta última; y demás disposiciones complementarias de 
pertinente aplicación, resuelvo:

Inscribir la modificación parcial de los Estatutos del Colegio Oficial 
de Abogados de Valencia, en el Registro de Colegios Profesionales y 
de Consejos Valencianos Profesionales de la Comunidad Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación, o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 10, 14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

València, 18 de enero de 2019.– La directora general de Justicia: 
Verónica López Ramón.


		2019-01-25T14:42:18+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




